
 
 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL  25/02/2016  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA: “Gestionale giuridico - economica” 
UFFICIO: “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

OGGETTO: Aggiornamento lavoratori addetti all’emergenza e primo soccorso. 

Sigg.  Marina Gentili e Stefano Marrocco. 

□ Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Sig.ra Ida Macri 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Federico Punzo 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

(Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale) e successive 
modifiche, di seguito denominato “Regolamento di organizzazione”; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45 

(Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 
presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, 
n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 
modifiche) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la 

quale si conferisce all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore del 
Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

VISTI gli artt. 18, comma 1, lettera b) del D. Lsg. 81/2008, che stabilisce, tra gli 
obblighi del Datore di Lavoro, la designazione preventiva dei lavoratori 
incaricati dell’attuazione delle misure per la gestione delle emergenze  e  
43, comma 3, per cui i lavoratori non possono, se non per giustificato 
motivo, rifiutare la designazione; 

 
CONSIDERATO che a seguito di ricognizione periodicamente si è provveduto alla nomina, 

conferma e revoca dei lavoratori addetti all’emergenza e primo soccorso; 
 
VISTA la determinazione n.  577 del  15.09.2015 recante i nominativi della squadra 

degli “addetti all’emergenza e primo soccorso”; 
 
CONSIDERATO che il nominativo della Sig.ra Marina Gentili è stato inserito erroneamente 

nella squadra suddetta; 
 
CONSIDERATO che il Sig. Stefano Marrocco risulta essere trasferito presso altra sede; 
 
 
Per quanto sopra espresso, 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 

 Di revocare l’incarico di “addetto all’emergenza e primo soccorso” ai Sigg.ri Marina 
Gentili e Stefano Marrocco; 

 Di confermare la nomina ad “addetto all’emergenza e primo soccorso” dei seguenti 
dipendenti,  presso le sedi come di seguito specificato: 

 
  Consiglio Regionale del Lazio  -  Via della Pisana, 1301 

ALFARANO RITA MORIGGI ALFREDO 

BLASCO LUCIANO NEBBIA CARLA 

CAMERA  GIULIANO NESTOLA ALBINA 

CERRONI GIANLUCA NOCELLA MARCO 

CLEMENTE GIUSEPPINA ORTENZI C.BRIGIDA 

DE LUCA STEFANIA ORTOLANI ANTONIO 

DE PAOLIS ANGELO PACCAMICCIO LUIGI 

DEL MONACO ROBERTO PALLUZZI LITUANO 

DINI LUCIANO PANI  GIACOMO 

DOMINICI INES PASQUALUCCI PAOLO 

FINI LUDOVICO PEROTTO ANDREA 

FRACASSO GIOVANNA PETITTA LETIZIA 

FUMAGALLI ANNA PETRALIA CARMELA 

GIOVANNINI ANTONELLA RAIA ROBERTA 

GRANORI FRANCESCO ROMANI PIERLUIGI 

GUIDUCCI GIAMPIERO RUECA DANIELA 

LALLI ANTONIO RUSCHIONI CARLA 

MACRI IDA SIMONETTI ADRIANA 

MARCUCCI MASSIMILIANO SPINA MARCELLO 

MARIANI FRANCESCO STELLINO PAOLO 

MECOZZI DANIELA STRACUZZI MAURIZIO 

MENCARONI CARLA TOZZI FRANCESCO 

MERCURI M.LETIZIA TROISI M.GRAZIA 

MINETTI ANNARITA TUTI ANTONELLA 

MISURACA VIRGINIA   

 
  Consulta Femminile -  Via della Mercede, 52   

Papa Sergio 

 
  Garante dei Detenuti - Via Pio Emanuelli, 1   

Rossilli Annamaria 
 

  CO.RE.COM - Roma Via Lucrezio Caro, 67   

Bellini Barbara 

 
  Associazione ex Consiglieri -  Viale Giulio Cesare, 31   

Andreani Sandro 

Oddo Casano Alessandra 

  
  Il Direttore Generale 
 Ing. Vincenzo Ialongo 
 
 
 
Cod. Class. 3.3.3.1 


